Congonhas, 11 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2822

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/068/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de suplemento nutricional para atender as demandas do serviço de Assistência Social do
município. Critério: MENOR PREÇO. Credenciamento conforme edital no portal SICAF. Recebimento das propostas: Do dia: 16/11/2021 das 08:00 as 17:00h a

25/11/2021 às 08:00h. Abertura das propostas: Dia: 25/11/2021 das 08:00h às 09:00  horas.  Início da fase de disputa: 09 horas. Local: www.comprasnet.gov.br.

Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1132, 1137 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeira.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATO DE ARQUIVAMENTO – SEMMA/NIA N° 050/2021

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público o arquivamento do referido
processo SEMMA/NIA n° 050/2021 – HF Santana Comércio de Peças, CNPJ nº 40.706.799/0001-50 - (F-05-16-0) Descaracterização de Veículos - Classe 2. Motivo:

Vencimento de prazo de informações complementares.

Marcelo José Nunes Moreno

Secretário de Meio Ambiente

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/661, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Concede férias-prêmio à servidora que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso II, alínea “g”, da Lei
Orgânica do Município, c/c art. 83, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e

CONSIDERANDO que foi autorizada pelo responsável da Secretaria Municipal de Educação a concessão de férias-prêmio, em gozo, à servidora Andresa

Santiago Lima, conforme requerimento online ERO – 12164-2022,
RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora efetiva Andresa Santiago Lima, matrícula 20140043, Professor PEB I, 1 (um) mês de férias-prêmio, a ser gozado a partir do

dia 23 de novembro de 2021, referente ao período aquisitivo 2012/2017, conforme art. 84, do Estatuto do Servidor Público Municipal (Lei n.º 3.428, de 1º de setembro
de 2014).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de novembro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/662, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Substitui membro no Conselho Municipal de Esporte e Lazer - CMEL.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município, e o art. 9º da Lei

n.º 3.452, de 26 de novembro de 2014; e
CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº. PMC/SEDAS/DCCO/265/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar na qualidade de membro titular Rodrigo Ferreira da Silva em substituição a Silnéa Edwiges Reis Coelho, representante da Diretoria de
Direitos Humanos – Coordenadoria de Políticas para o Idoso e Coordenadoria de Políticas para Pessoas com Deficiência, para cumprir o restante do mandato referente

ao biênio 2021/2023, do Conselho Municipal de Esporte e Lazer - CMEL, nomeado pela Portaria n.º PMC/526, de 19 de julho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de novembro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 11 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2822

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/663, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Substitui membros do Conselho Municipal de Educação - COMEC.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, pela alínea “d”, da Lei Orgânica do Município e o art. 4º

da Lei n.º 2.802, de 18 de agosto de 2008;

CONSIDERANDO solicitação constante na Comunicação Interna n.º PMC/SEDAS/DCCO/263/2021,
RESOLVE:

Art. 1º Designar na qualidade de membro titular Rodrigo Silva Mendes em substituição a Simone Rodrigues Cordeiro, representante da Secretaria

Municipal de Educação, para cumprir o restante do mandato referente ao quadriênio de 2021/2025, do Conselho Municipal de Educação - COMEC, nomeado pela
Portaria n.º PMC/516, de 8 de julho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de novembro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/664, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Exonera Chefe de Departamento de Topografia.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Ricardo Magalhães Ferreira do cargo em comissão de Chefe de Departamento de Topografia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 11 de novembro de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-11-11T18:58:06-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102